
H O T Ă R Â R E
cu privire la transmiterea unor bunuri imobile

Procuraturii raionului Glodeni
 

nr. 734  din  26.10.2022
 

Monitorul Oficial nr.334-341/812 din 28.10.2022

 
* * *

În temeiul art.6 alin.(1) lit.a1) şi art.14 alin.(1) lit.c) din Legea nr.121/2007 privind administrarea şi 
deetatizarea proprietăţii publice (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2007, nr.90-93, art.401), cu 
modificările ulterioare, Guvernul

HOTĂRĂŞTE:
1. Se transmit, din administrarea Cancelariei de Stat (gestiunea Instituţiei Publice Direcţia generală 

pentru administrarea clădirilor Guvernului Republicii Moldova) în administrarea Procuraturii Generale 
(gestiunea Procuraturii raionului Glodeni), bunul imobil cu suprafaţa de 148,4 m2 (număr cadastral 
480111134801) şi bunul imobil cu suprafaţa de 80,7 m2 (număr cadastral 480111134802), amplasate în 
oraşul Glodeni, str.Decebal, nr.9A.

2. Se transmite, din gestiunea Instituţiei Publice Direcţia generală pentru administrarea clădirilor 
Guvernului Republicii Moldova în gestiunea Procuraturii raionului Glodeni, terenul cu suprafaţa de 
0,0731 ha (număr cadastral 4801111348), amplasat în oraşul Glodeni, str.Decebal, nr.9A.

3. Anexa nr.225 la Hotărârea Guvernului nr.351/2005 cu privire la aprobarea listelor bunurilor 
imobile proprietate publică a statului şi la transmiterea unor bunuri imobile (Monitorul Oficial al Republicii 
Moldova, 2005, nr.129-131, art.1072), cu modificările ulterioare, se completează cu poziţia 36 cu 
următorul cuprins:

 
„36. Construcţii, numere cadastrale: 

480111134801  
480111134802

or.Glodeni, str.Decebal, 9A 148,4/2  
80,7/1

Procuratura Glodeni”.

 
4. Hotărârea Guvernului nr.161/2019 cu privire la aprobarea listei terenurilor proprietate publică a 

statului din administrarea Agenţiei Proprietăţii Publice (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2019, 
nr.108-110, art.215), cu modificările ulterioare, se modifică după cum urmează:

1) în anexa nr.1, poziţia 1470 se exclude;
2) anexa nr.3 se completează cu poziţia 7901 cu următorul cuprins:
 

„7901. Teren or.Glodeni, 
str.Decebal, 9A

4801111348 0,0731 Agenţia Proprietăţii Publice/Procuratura 
raionului Glodeni”.

 
5. Cancelaria de Stat în comun cu Procuratura Generală vor institui comisia de transmitere şi vor 

asigura, în termen de 30 de zile, transmiterea bunurilor imobile menţionate la punctele 1 şi 2 în 
conformitate cu prevederile Regulamentului cu privire la modul de transmitere a bunurilor proprietate 
publică, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr.901/2015.

6. Prezenta hotărâre intră în vigoare la data publicării în Monitorul Oficial al Republicii Moldova.
 

Natalia GAVRILIŢAPRIM-MINISTRU

https://moldlex.md/lexact/4939
https://moldlex.md/lexact/18735
https://moldlex.md/lexact/65155
https://moldlex.md/lexact/50662


 
Nr.734. Chişinău, 26 octombrie 2022.
 
 


